
第 12 回高知県若手薬剤師研究会のご案内 

謹啓 

 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、高知県病院薬剤師会と高知県薬剤師会青年部会では若手薬剤師の育成のため高知県若手薬剤師研究会を

開催しています。 

今回、第 12 回高知県若手薬剤師研究会を下記の通りに開催致しますので、ご多忙とは存じますが、ご出席く

ださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

～記～ 

日時：2020 年 2月 1日（土） 18：00～20：00 

場所：高知県人権啓発センター 6 階ホール 

高知県高知市本町 4 丁目 1 番 37 号（右図参照） 

TEL：088-821-4681 

※会場には駐車場がございません。ご来場の際は公共交通機関あるいは近隣の 

コインパーキングをご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

総合司会 近森病院 薬剤部 宮﨑俊明 

【一般講演】18:00～18:30 

    「各施設における薬薬連携の取り組みについて」 

  病院薬剤師の立場より 高知赤十字病院 薬剤部 邑岡俊明 先生 

  薬局薬剤師の立場より 高知カイセイ薬局 片岡大輔 先生 

 

【シンポジウム】18:30～20:00 

『地域医療貢献に必要とされる薬学的な情報連携を考える 

―高知県薬薬連携シートの活用を通じて―』 

演者：プラス薬局 長﨑大武先生、    とさ薬局 井上元先生 

ひつざん薬局朝倉店 伊藤悠人先生、JA 高知病院 田中雄基先生 

高知赤十字病院 邑岡俊明先生、  国立病院機構高知病院 田中健治郎先生 

共催：高知県病院薬剤師会、高知県薬剤師会青年部会、高知県薬剤師会行政薬剤師部会、高知県若手薬剤師研究会 

＊日本薬剤師研修センターの認定対象( 1 単位)として申請予定です。なお、日本薬剤師研修センター研修認定制度における単位取 

得にあたっては、薬剤師免許番号との引き換えとなりますので、受講時には必ず薬剤師免許番号を携帯してください。参加者名 

簿に薬剤師免許番号の記載ができない場合には、当日の配布はできません。 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度( 1 単位)として申請予定です。 

 

事前の参加登録にご協力お願い申し上げます。 事前参加登録締め切り：1月 21日（火） 

返信用連絡先 近森病院薬剤部 FAX：088-873-6239 (問い合わせ先：088-822-5231(代表) 担当：宮﨑) 

御施設名：               ※御施設名は店舗名まで、ご芳名はフルネームでの記載をお願い致します。 

ご芳名 研究会 懇親会 ご芳名 研究会 懇親会 

 出 ・ 欠 出 ・ 欠  出 ・ 欠 出 ・ 欠 

 出 ・ 欠 出 ・ 欠  出 ・ 欠 出 ・ 欠 

当日参加も受付いたしますが、会場設営の都合上により可能な限り事前参加登録へのご協力をいただきますと幸いです。 

会終了後に会場を移しての懇親会を予定しております。詳細は追ってご連絡致します（懇親会費：4000-5000 円程度を予定）。 

懇親会への皆様のご参加も心よりお待ち申し上げます。 


